
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №14 «БЕРЕЗКА» 

 

ПРИКАЗ  

 от 28.10. 2021 г.               №41 

 

О выполнении мероприятий в связи 

с регистрацией случаев заболевания COVID-19 

 

В связи регистрацией случая заболевания новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) у воспитателя и воспитанника  младшей  группы 

МДОКУ Малиновский детский сад №14 «Березка», в соответствии с 

пунктом 1 статьи 29, пунктом 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 

№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 

3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

целях недопущения распространения на территории Амурской области новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в целях недопущения 

распространения в учреждении новой коронавирусной инфекции, вызванной 

COVID-19,    на основании устного Предписания должностного лица, 

уполномоченного осуществлять государственный санитарно-

эпидемиологический надзор о проведении дополнительных санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий  

приказываю: 

1. Разобщить детей младшей  группы, бывших в контакте с 

больным новой коронавирусной инфекцией, сроком на 14 дней (по 

04.11.2021 г.), с момента последнего контакта с заболевшими. 

Ответственный – руководитель 

2. Перевести режим работы д/с на период с 01.11.по 03.11.2021 в 

формат дежурной группы. 

3. Воспитателям провести опрос родителей о возможности не 

водить детей в д/с, разъясняя им, о том, что необходимо соблюдать режим 

изоляции. 

4. Обеспечить соблюдение всеми сотрудниками правил личной 

гигиены (мытье рук, использование антисептиков, медицинских масок, 

перчаток), соблюдение социальной дистанции от 1,5 до 2 метров. 

Ответственный – руководитель, завхоз. 

5. Обеспечить проведение заключительной дезинфекции, 

однократно, во всех рабочих помещениях 07.11.2021 г. Ответственные – 

воспитатели групп, помощники воспитателей, повар, машинист стирки белья. 

Контроль за проведением заключительной дезинфекции возложить на 

завхоза д/с. 



6. Провести 29.10.2021 г. повторный инструктаж с обслуживающим 

персоналом по проведению ежедневной текущей дезинфекции в помещениях 

рабочей зоны и местах общего пользования, по применению 

дезинфицирующих средств в соответствии с инструкцией по применению, 

Ответственный – завхоз. 

7. Обеспечить соблюдение методических рекомендаций по работе в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе 

ношение всеми сотрудниками масок, с их сменой каждые 2 часа. 

Ответственный – руководитель. 

8. Обеспечить использование оборудований по обеззараживанию 

воздуха (рециркуляторов, работающих в режиме присутствия людей) в 

местах общего пользования. Ответственные – воспитатели групп. 

9. Обеспечить контроль за состоянием здоровья всех сотрудников и 

воспитанников, с проведением осмотра, на наличие клинических симптомов 

респираторного заболевания, и термометрии (2 раза в день), с занесением 

результатов в журнал. Ответственный – руководитель, завхоз. 

10. При появлении (выявлении) клинических симптомов 

респираторного заболевания в период контроля за состоянием здоровья 

сотрудников и воспитанников обеспечить немедленное отстранение от 

работы/посещения. Ответственные – воспитатели групп .При регистрации 

новых случаев заболевания COVID-19 в учреждении необходимо обеспечить 

оперативное информирование ТО Управления Роспотребнадзора с 

предоставлением списка контактных лиц по вновь выявленному случаю и 

срок исполнения данного предписания продлевается на 14 дней с момента 

регистрации последнего случая. Ответственный – руководитель. 

11. Содержание данного приказа разместить на информационном 

стенде учреждения для ознакомления всеми сотрудниками. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    Г.Г. Екжанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №14 «БЕРЕЗКА» 

 

ПРИКАЗ 

 от 03.11. 2021 г.                                                                                      №42 

 

О проведении профилактических мероприятий  

перед началом работы учреждения  

 

На основании Предписания Роспотребнадзора за № 415 от 02.11.2021 г. 

«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий», в рамках реализации санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий перед началом работы 

учреждения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 07.11.2021 г. уборку всех помещений младшей и 

старшей групп, помещений детского сада и прачечной с применением 

моющих и дезинфицирующих средств. Ответственные – завхоз, воспитатели 

групп, помощники воспитателей, машинист стирки белья.  

2. Повару детского сада  провести 07.11.2021 г. уборку всех 

помещений пищеблока, включая обработку инвентаря, кухонной и столовой 

посуды, с применением моющих и дезинфицирующих средств. 

Ответственный - завхоз. 

3. Обеспечить проведение еженедельных генеральных уборок всех 

помещений и пищеблока в еженедельном режиме, каждую пятницу.  

Ответственные – помощники воспитателей,  повар, машинист стирки белья. 

Общий контроль за проведением еженедельных генеральных уборок всех 

помещений вменить в обязанности завхозу д/с. 

4. Воспитателям групп обеспечить ежедневный контроль за 

соблюдением санитарно-гигиенических правил воспитанниками  

5. Воспитателям групп  обеспечить фильтрационный режим при 

приеме детей в учреждение. Не допускать детей и сотрудников с признаками 

заболевания. 

6. Содержание данного приказа разместить на информационном 

стенде учреждения для ознакомления всеми сотрудниками учреждения. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                     Г.Г. Екжанова 

 


		2022-03-30T23:26:49+0900
	с. Малиновка
	Екжанова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ


		2022-03-30T23:27:14+0900
	с. Малиновка
	Екжанова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ




